
Il Presidente 

Prot. Gen. n° del 
------

No __ -=O ______ Registro dei decreti 

No __ 3---=~__'_i ____ Registro Pubblicazione 

http//www.provincia.benevento.it - e.mail: roccadei@tin.it 
teI. 0824 77450112/3 - 082421390 - fax 0824 319510 - 0824355160 

Oggetto: L.R. 28/11/200 l n° 19 - Delibera di G.p. n° 229 dell' 11/05/2007 -
Comune di San Nicola Manfredi - Nomina Commissario ad acta su istanza di permesso 
di costruire della ditta Rainone Maria Domenica, località Iannassi.-

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 
- con nota assunta al prot. 1658 del 13/03/2006 del Comune di San Nicola Manfredi la sig. 

Rainone Maria Domenica, nata a Melizzano (BN) il 20/02/1959, residente in Benevento 
alla via Per inetto n° 2, chiedeva il rilascio del permesso di costruire un fabbricato rurale 
alla C/ da Iannassi; 

- con nota del 29/06/2006 l'avv. Italo Palumbo, per conto della sig. Rainone Maria 
Domenica, sollecitava il Comune di San Nicola Manfredi al rilascio del permesso di 
costruire; 

preso atto che: 
- con note del 06/10/2006 e del 21/12/2006 la sig. Rainone Maria Domenica, a seguito 

dell 'inerzia del Comune di San Nicola Manfredi, presentava formale istanza alla 
Provincia di Benevento per la nomina di un Commissario ad acta, affinché procedesse al 
rilascio di un provvedimento definitivo, in sostituzione del comune medesimo, 
riguardante la costruzione di un fabbricato rurale alla C/da Iannassi; 
con note prot. 724 del 17/01/2007 e prot. 2420 del 28/02/2007 questo ufficio chiedeva al 
Comune di San Nicola Manfredi le necessarie integrazioni della pratica in oggetto, al fine 
di procedere alle proprie determinazioni; 
con note, rispettivamente prot. 1611 del 13/02/2007 e prot. 2715 del 19/03/2007, il 
Comune di San Nicola Manfredi forniva la docun1entazione e i chiarimenti richiesti; 

considerato che: 

dagli atti in possesso di questo ufficio si evince che esistono i requisiti necessari per 
effettuare le procedure ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 della L.r n° 19 del 28/11/2001 e 
s.m.l.; 

l 



- occorre effettuare la nomina di un Commissario ad acta al fine di procedere al rilascio di 
un provvedimento definitivo, in sostituzione del comune di San Nicola Manfredi, 
riguardante la costruzione di un fabbricato rurale alla C/da Iannassi; 

- con atto di G.p. n° 229 dell' 11/05/2007 è stata deliberata la nomina di un Commissario 
ad acta, autorizzando il Presidente della Provincia di Benevento ad emettere il relativo 
decreto; 

o 

o 

o 

su proposta dell' Assessore al ramo; 
visto il curriculum professionale dell'ing. Michele Lombardi, iscritto all'Ordine degli 
ingegneri della Provincia di Benevento dal 17/1 0/1991 con il n° 820; 
ritenuto lo stesso professionista idoneo a ricoprire il ruolo di Commissario ad acta per 
la pratica in oggetto; 

DECRETA 

ai sensi dell'art.4 della L.r. n° 19 del 28/11/2001 : 
l'ing. Michele Lombardi, nato a Paduli (Bn) il 07/10/1961, ivi residente alla via Rotabile nO 45, 
C.F. LMB MHL 61R07 G227X, iscritto all'Ordine degli ingegneri della Provincia di Benevento 
dal 17/10/1991 con il n° 820, è nominato Commissario ad acta, in sostituzione del Comune di 
San Nicola Manfredi, per l'esame e le conseguenti determinazioni in ordine alla domanda di 
Rainone Maria Domenica, nata a Melizzano (BN) il 20/02/1959, per il rilascio del permesso di 
costruire un fabbricato rurale alla C/da Iannassi; entro il termine di giorni 30 (trenta) dalla 
notifica del presente decreto, il professionista assumerà tutti i provvedimenti necessari per 
l'espletamento del mandato conferitogli, confonnemente a quanto deliberato con atto di G.p n° 
229 dell' 11/05/2007, concludendone l'iter con un provvedimento definitivo in merito alla 
richiesta de quo. 

Il Commissario ad acta potrà assumere tutti i provvedimenti necessari per 1'espletamento del 
mandato conferitogli, conformemente a quanto deliberato con l'atto di G.p. nO 229/2007. Si potrà 
avvalere, inoltre, delle strutture dell'Ente inadempiente, che è tenuto a fornire l'assistenza, i 
documenti e la collaborazione necessaria per l'assolvimento dell'incarico, ai sensi dell'art.4, 
commi 4, 5 e 6, della L.R. n° 19/2001; si potrà avvalere, inoltre, di consulenze specialistiche da 
parte di professionisti esperti, che potrà nominare con proprie determinazioni. 

Gli oneri finanziari relativi all'attività del Commissario ad acta sono a carico del Comune di 
San Nicola Manfredi, in conformità della delibera di G.p. n° 229 dell' 11/05/2007. 

Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo pretorio della Provincia di Benevento, e notificato 
al Comune di San Nicola Manfredi in uno con la copia della delibera di G. p. n° 229/2007. 
Il presente decreto è inviato al Segretario generale per i provvedimenti consequenziali. 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 
Tribunale amministrativo regionale della Campania, competente per territorio, secondo le 
modalità di cui alla L. 06/12/1971 n° 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 nO 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
avvenuta notificazione del presente atto. 

Il Dirigente de] Settore Pianificazione Territoriale 
ing. An elo D'Angelo 

2 



Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal ___ .=---:""-----'--'-'-'-""-"-__ _ 

al 

Benevento lì --------

3 


